Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № _______
Экз. № _____

р.п. Сурское

О внесении изменений  в постановление Администрации
МО «Сурский район» от 30.12.2020 № 616-П-А

В  целях  совершенствования  системы  комплексного  благоустройства
муниципального образования  Сурское  городское  поселение Сурского  района
Ульяновской  области,  создания  комфортных  условий  проживания  и  отдыха
населения п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Благоустройство
муниципального образования  Сурское  городское  поселение Сурского  района
Ульяновской области на 2021-2025 годы» (далее – муниципальная программа),
утверждённую  постановлением  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
30.12.2020  №  616-П-А  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Благоустройство муниципального образования Сурское городское поселение
Сурского  района  Ульяновской  области  на  2021-2025  годы»,  следующие
изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  строку  «Объёмы
финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«
Объёмы
финансирования  по
источникам и срокам

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации Программы в 2021-2025 годах
составляет – 57 705,60882 тысяч рублей, из них:
56 751,60882  тысяч  рублей  –  за  счёт  бюджетных
ассигнований  муниципального  образования  Сурское
городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области;
954,00 тысяч рублей – за счёт бюджетных ассигнований
муниципального  образования  Сурское  городское
поселение  Сурского  района  Ульяновской  области,
источником которых являются субсидии из областного

бюджета Ульяновской области.
В том числе по годам реализации:
2021 год – 10 356,71111 тысяч рублей;
2022 год – 12 741,35199 тысяч рублей;
2023 год – 8 858,87115 тысяч рублей;
2024 год – 12 954,12857 тысяч рублей;
2025 год – 12 794,546 тысяч рублей.
Из  них  за  счёт  бюджетных  ассигнований
муниципального  образования  Сурское  городское
поселение Сурского района Ульяновской области:
2021 год – 10 156,71111 тысяч рублей;
2022 год – 11 987,35199 тысяч рублей;
2023 год – 8 858,87115 тысяч рублей;
2024 год – 12 954,12857 тысяч рублей;
2025 год – 12 794,546 тысяч рублей;
за  счёт  бюджетных  ассигнований  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского
района  Ульяновской  области,  источником  которых
являются субсидии из областного бюджета Ульяновской
области:
2021 год – 200,00 тысяч рублей;
2022 год – 754,00 тысяч рублей;
2023 год – 00,0 тысяч рублей;
2024 год – 00,0 тысяч рублей;
2025 год – 00,0 тысяч рублей

                                                                                                                            »;
1.2.  Раздел  5  муниципальной  программы  изложить  в  следующей

редакции:
«Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение

реализации  Программы  в  2021-2025  годах  составляет  –  57  705,60882  тысяч
рублей, из них:

56  751,60882  тысяч  рублей  –  за  счёт  бюджетных  ассигнований
муниципального образования  Сурское  городское  поселение Сурского  района
Ульяновской области;

954,00 тысяч рублей – за счёт бюджетных ассигнований муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области,  источником  которых  являются  субсидии  из  областного  бюджета
Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2021 год – 10 356,71111 тысяч рублей;
2022 год – 12 741,35199 тысяч рублей;
2023 год – 8 858,87115 тысяч рублей;
2024 год – 12 954,12857 тысяч рублей;
2025 год – 12 794,546 тысяч рублей.

Из них за  счёт  бюджетных ассигнований муниципального образования
Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области:

2021 год – 10 156,71111 тысяч рублей;
2022 год – 11 987,35199 тысяч рублей;
2023 год – 8 858,87115 тысяч рублей;
2024 год – 12 954,12857 тысяч рублей;
2025 год – 12 794,546 тысяч рублей;
за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования Сурское

городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области,  источником
которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области:

2021 год – 200,00 тысяч рублей;
2022 год – 754,00 тысяч рублей;
2023 год – 00,0 тысяч рублей;
2024 год – 00,0 тысяч рублей;
2025 год – 00,0 тысяч рублей.
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2021-

2025 годах осуществляется за счёт бюджетных ассигнований муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области.

Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области  на
реализацию  муниципальной  программы  утверждается  решением  Совета
депутатов  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение
Сурского  района  Ульяновской  области  на  очередной  финансовый  год  и
плановый период.

Ежегодный  объём  бюджетных  ассигнований  бюджета  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области на реализацию муниципальной программы подлежит уточнению  при
разработке проекта бюджета муниципального образования Сурское городское
поселение  Сурского  района  Ульяновской области  на  очередной  финансовый
год и плановый период.

Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств доводятся
до  конкретных  получателей  бюджетных  средств  с  указанием  цели  их
использования.»;

1.3.  Приложение  к  муниципальной  программе  изложить  в  следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области на 2021-2025 годы»

№
п/п

Содержание мероприятия
Срок

исполнени
я

Источник финансирования
Объем финансирования по годам, тыс. руб.

Итого
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Работы по благоустройству поселения

1.1.

Содержание, ремонт, замена
фонарей  уличного
освещения  и  приобретение
светильников

2021-2025
годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

46,09941 209,720 248,0 328,0 328,0 1 159,36028

1.2. Аренда опор
2021-2025

годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

0,00 5,92992 6,00 6,00 6,00 23,92992

1.3.
Найм  автокрана  для
проведения
благоустроительных работ

2021-2025
годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

78,91385 47,0097 50,00 50,00 50,00 275,92355

1.4.
Изготовление,  проверка
проектно-сметной
документации

2021-2025
годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

13,500 3,00 20,00 20,00 20,00 76,5

1.5. Услуги  по  перевозке  груза
автомобильным
транспортом

2021-2025
годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района

10,400 0,00 0,00 0,00 0,00 10,4

Ульяновской области

1.6.
Создание  и  обустройство
детского  игрового
комплекса в р.п. Сурское

2021-2025
годы

Областной  бюджет
Ульяновской области

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

2,020 0,00 0,00 0,00 0,00 2,020

1.7.
Покраска  элементов
благоустройства

2021-2025
годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

0,00 17,51 20,00 20,00 20,00 77,51

1.8.
Изготовление  и
приобретение баннеров

2021-2025
годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

0,00 68,865 0,00 70,00 70,00 208,865

1.9. Услуги экскаватора
2021-2025

годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 64,00

1.10.

Приобретение  призов  для
награждения  победителей
конкурса  «Жители  –  за
чистоту и благоустройство!»

2021-2025
годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

0,00 6,00 5,00 6,00 6,00 23,00

2. Прочие мероприятия по благоустройству населённых пунктов

2.1. «Народный бюджет»
2021-2025

годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

Выполнение  работ  по
благоустройству  родников,
используемых населением в
качестве  источника
питьевого водоснабжения

2022-2025
годы

Областной  бюджет
Ульяновской области

0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

0,00 5,26316 0,00 0,00 0,00 5,26316

2.3.

Оплата  услуг  по
техническому
присоединению  уличного
освещения

2022-2025
годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

0,00 59,26908 0,00 0,00 0,00 59,26908

3. Предоставление субсидий бюджетным, автономным и иным некоммерческим организациям

3.1.

Субсидии  Муниципальному
бюджетному  учреждению
«Благоустройство»
муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

2021-2025
годы

Бюджет  муниципального
образования  Сурское
городское  поселение
Сурского  района
Ульяновской области

10 005,77785 11 500,78513 8 509,87115 12 454,12857 12 294,546 54 765,1087

3.2.

Средства  областного
бюджета  по  результатам
проведения  областного
конкурса «Лучшие города и
сельские  поселения»  по
итогам 2020 года

2022 год
Областной  бюджет
Ульяновской области

0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 540,00

3.3.

Средства  областного
бюджета  победителям
регионального
Всероссийского  конкурса
«Лучшая  муниципальная
практика»  по  итогам  2021
года

2022 год
Областной  бюджет
Ульяновской области

0,00 114,00 0,00 0,00 0,00 114,00

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 10 356,71111 12 741,35199 8 858,87115 12 954,12857 12 794,546 57 705,60882

                                                                                                                                                                                                       ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район» Д.В. Колгин

Пояснительная записка

Направляем  Вам  проект  постановления  администрации  МО  «Сурский
район»  «О  внесении  изменений   в  постановление  Администрации  МО
«Сурский район» от 30.12.2020 № 616-П-А» (далее – проект).

Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

Цель  проекта  –  реализация  мероприятий  по  благоустройству
муниципального образования  Сурское  городское  поселение Сурского  района
Ульяновской области в 2023 году.

Изменения  вносятся  в  раздел  5  муниципальной  программы
«Благоустройство муниципального образования Сурское городское поселение
Сурского  района  Ульяновской  области  на  2021-2025  годы»  –  «Объёмы
финансирования  по  источникам  и  срокам»,  а  также  в  Приложение  к
муниципальной программе.

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации Программы в 2023 году составляет – 8 858,87115 тысяч рублей за
счёт  средств  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение
Сурского района Ульяновской области.

Предусмотрены мероприятия:
-  содержание,  ремонт,  замена  фонарей  уличного  освещения  и

приобретение светильников;
- аренда опор;
- найм автокрана для проведения благоустроительных работ;
- изготовление, проверка проектно-сметной документации;
- покраска элементов благоустройства;
- содержание уличного освещения;
- прочие работы по благоустройству.

Помощник Главы администрации –
главный эколог администрации МО
«Сурский район» О.В. Упорина

8 (84242) 2-19-74

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования «Сурский район»

от 30.12.2020 № 616-П-А»

Представленным  проектом  постановления  администрации  МО  «Сурский
район» «О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования  «Сурский  район» от  30.12.2020  № 616-П-А» вносятся  изменения  в
раздел  5  муниципальной  программы  «Благоустройство  муниципального
образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области
на 2021-2025 годы» – «Объёмы финансирования по источникам и срокам», а также
в Приложение к муниципальной программе.

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации Программы в 2021-2025 годах составляет – 57 705,60882 тысяч рублей,
из них:

56  751,60882  тысяч  рублей  –  за  счёт  бюджетных  ассигнований
муниципального  образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области;

954,00  тысяч  рублей  –  за  счёт  бюджетных  ассигнований  муниципального
образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области,
источником  которых  являются  субсидии  из  областного  бюджета  Ульяновской
области.

В том числе по годам реализации:
2021 год – 10 356,71111 тысяч рублей;
2022 год – 12 741,35199 тысяч рублей;
2023 год – 8 858,87115 тысяч рублей;
2024 год – 12 954,12857 тысяч рублей;
2025 год – 12 794,546 тысяч рублей.
Из  них  за  счёт  бюджетных  ассигнований  муниципального  образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области:
2021 год – 10 156,71111 тысяч рублей;
2022 год – 11 987,35199 тысяч рублей;
2023 год – 8 858,87115 тысяч рублей;
2024 год – 12 954,12857 тысяч рублей;
2025 год – 12 794,546 тысяч рублей;
за  счёт  бюджетных  ассигнований  муниципального  образования  Сурское

городское поселение Сурского района Ульяновской области, источником которых
являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области:

2021 год – 200,00 тысяч рублей;
2022 год – 754,00 тысяч рублей;

Помощник Главы Администрации –
главный эколог администрации МО
«Сурский район» О.В. Упорина